



परमाणु ऊर्जा विभाग  
क्रीडा एवं सांस्कृतिक परिषद  
DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY  
Sports And Cultural Council

New Community Centre, Opp. Post office, Anushaktinagar, Mumbai-400 094. Tel:- 25554486

**Nature & Adventure Circle**

Date: 19/10/2019

The Nature and Adventure Circle (NAC), BARC Staff Club has been organizing a Nature and Adventure Camp for the wards of DAE employees. This year too, we are proposing to organize the camp on the same guidelines near Karjat. The objective of the camp is to promote the spirit for adventure among the youngsters, as adventure activities inculcate courage, patience, determination, leadership, confidence, team spirit and cultivate a love for the environment and respect for nature and infusing a sense of camaraderie in their minds through camping experience.

**PARTICIPATION:** The Camp will be conducted between **22<sup>nd</sup> and 25<sup>th</sup> December 2019** at "VanaVihar" Camp Site at village Ambivali, Karjat (Dist. Raigad). Camp Site is located at about 95 kms from Mumbai.

1. The participation to the Camp will be open to students (boys and girls) in the age group 9 to 13 years (i.e. born between 31<sup>st</sup> Mar 2006 and 1<sup>st</sup> Apr 2010) whose parents are employed with DAE & its constituent units.
2. The maximum number of participants will be **75**. (Fresher / Newcomers will be given preference over repeaters. Please note that repeaters will not get any subsidy).
3. All the children will be staying in the camp for three days.
4. The participants will leave Mumbai by bus on 22<sup>nd</sup> December and will return on 25<sup>th</sup> evening of December 2019 after completion of the Camp.
5. They will undergo various activities like Nature trail, Bird watching, Rappelling, Rock climbing, River Crossing, Obstacle course, Hiking, Star gazing etc.
6. Nature and Adventure Circle of BARC Staff Club will take the responsibility of organizing the Camp with the expertise of trained Mountaineers and will be assisted by well-experienced Camp Leaders.
7. Participation fees: **Rs.3700/- (for Fresher/New comers) & Rs. 4700/- (for Repeaters)** is to be paid by cheque drawn in favor of "NATURE AND ADVENTURE CIRCLE BARC STAFF CLUB". Apart from this, a subsidy amount of Rs1000/- per participant is anticipated from DAE Sports & Cultural Council and BARC Staff Club for freshers.

**ENROLMENT:** Forms will be available at: Ms Supriya Desai, Establishment-II, 3<sup>rd</sup> Floor, CC, BARC (Ph:23306 / 22739)/Shri R.B.Wadaskar, 6-N-28, VSB, NPCIL (Ph: 25991613) between 13.00hrs to 14.00hrs and at Girisanchar Office, Brindavan Building, Anushaktinagar between 19.00 to 20.00 hrs **11.11.2019** to **22.11.2019**.

Completed enrolment forms in all respects with two photographs and with cheque [Rs.3700/ for freshers & Rs 4700/- for Repeaters] will be accepted from **11.11.2019** to **22.11.2019**. In case of oversubscription, there will be draw at New Community Centre, Anushaktinagar on 30/11/2019 at 19.00 hrs. The final list of the participants will be announced on **06.12.2019** and will be communicated to the parents.

**Camp Co-ordinator:** Shri Rohit Pangaonkar (Ph: 25569584 (R), Mobile: **9969835909**)

**Cancellation/Refund rules:** Deductions of Rs. 100/- till 15/12/2019, deduction of Rs.700/- between 16/12/2019 to 19/12/2019 and no refund on or after 20/12/2019.

(Shri Sujay Bhattacharya)  
President, BARC Staff Club

(Shri J.S.Yadav)  
Secretary, DAE Sports & Cultural Council





परमाणु ऊर्जा विभाग  
क्रीडा एवं सांस्कृतिक परिषद  
DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY  
**Sports And Cultural Council**

Office : New Community Centre, Opp. Post Office, Anushaktinagar, Mumbai-400 094. Telephone/Fax : 2555 4486

**विषय : प्रकृति दर्शन तथा साहसिक कार्य कॅंप 2019**

प्रकृति तथा साहसिक कार्य मण्डल, भापअकें स्टाफ क्लब, परमाणु ऊर्जा विभाग के कर्मचारियों के बच्चों के लिए प्रकृति तथा साहसिक कार्य कॅंप का आयोजन कर रहा है। पिछले वर्ष की तरह इस वर्ष भी कॅंप का आयोजन कर्जत के पास किए जाने का प्रस्ताव है। कॅंप के आयोजन का उद्देश्य युवाओं के बीच साहसिक कार्य करने को प्रेरित करना है। इस प्रकार की साहसिक गतिविधियों में शामिल होने से जहाँ एक ओर बच्चों में साहस, धैर्य, कर्मठता, नेतृत्व क्षमता, भरोसा, साथ तथा आपसी सद्भाव की भावना जागृत होती है, वहीं दूसरी ओर वे पर्यावरण तथा प्रकृति की रक्षा करने की नैतिकता से भी परिचित होते हैं। इस प्रकार से वे कॅंप में रहकर कॅंप में रहने के अपने अनुभव से भी परिचित होते हैं।

**प्रतिभागिता**

इस कॅंप का आयोजन 22 से 25 दिसंबर 2019 तक किया जाएगा। इस कॅंप का स्थान 'वन विहार', आम्विवली गाँव, कर्जत, जिला : रायगड है, जो मुंबई से लगभग 95 किलोमीटर की दूरी पर है।

1. यह कॅंप 09 से 13 वर्ष (31 मार्च 2006 से 1 एप्रिल 2010 तक) के आयु के उन प्रतिभागियों (लडको तथा लडकियों) के लिये आयोजित किया जा रहा है, जिनके अभिभावक पंजी में कार्यरत हैं।
2. प्रतिभागियों की संख्या अधिकतम 75 होगी। नये प्रतिभागियोंको प्राथमिकता दी जाएगी। दोबारा भाग लेनेवाले प्रतिभागियों (रिपीटर्स) को सब्सिडी नहीं दी जाएगी।
3. सभी प्रतिभागियों को तीन दिन के लिए कॅंप में रहना होगा।
4. प्रतिभागी 22 दिसंबर को बस द्वारा मुंबई से रवाना होंगे तथा 25 दिसंबर को कॅंप पूर्ण होने पर वापस मुंबई आएंगे।
5. कॅंप के दौरान वे प्रकृति भ्रमण, रैपलिंग, राफ्टिंग, रॉक क्लाइंबिंग, ऑब्स्टकल कोर्स, हाईकिंग, तारा दर्शन आदि में सहभागी होंगे।
6. इस कॅंप को आयोजित करने की जिम्मेदारी भापअकें स्टाफ क्लब के 'प्रकृति तथा साहसिक कार्य मण्डल' की है और इस कॅंप को आयोजित करने में अनुभवी गिर्यारोहक और समर्पित विशेषज्ञ कॅंप लीडर अपनी सहायता प्रदान करेंगे।
7. हर एक प्रतिभागी को प्रतिभागिता शुल्क चेक द्वारा अदा करने होंगे (₹.3700/- नये प्रतिभागियोंको के लिए, ₹.4700/- रिपीटर्स के लिए)। अतः चेक 'Nature And Adventure Circle BARC Staff Club' के नाम से देना होगा। इसके अलावा 1000/ रूपयों का अंशदान भापअकें स्टाफ क्लब तथा पंजी क्रीडा एवं सांस्कृतिक परिषद द्वारा किया जाएगा।  
लिखित रूप में अनुरोध प्राप्त होने पर ₹. 100/ दिनांक 15.12.2019 तक तथा ₹. 700/ दिनांक 16.12.2019 से 19.12.2019 तक काट कर प्रतिभागिताशुल्क वापस किया जाएगा। दिनांक 20.12.2019 या उसके के बाद अनुरोध प्राप्त होने पर कोई भी राशि वापस नहीं की जाएगी।

**नामांकन:**

नामांकन फार्म सुश्री.सुप्रिया देसाई, Establishment-II, 3<sup>rd</sup> Floor, CC, BARC (Ph:23306 / 22739) और श्री. रविंद्रवडस्कर, 6-N-28, VSB एनपीसीआइयल, (दूरध्वनी-25991613) में 13.00 बजे से 14.00 बजे तक तथा "Girisanchar कार्यालय" वृंदावन, अनुशक्तिनगरमें 19.00 बजे से 20.00 बजे तक दिनांक 11.11.2019 से 22.11.2019 तक प्राप्त हो सकेंगे। पूर्ण रूप से भरे नामांकन फॉर्म, जिसके साथ दो फोटोग्राफ तथा प्रतिभागिता शुल्क (चेक द्वारा ₹.3700/ नये प्रतिभागियोंको के लिए, ₹.4700/ रिपीटर्स के लिए) दिनांक 11.11.2019 से 22.11.2019 तक स्विकृत किए जाएंगे। सीमा से अधिक नामांकन फार्म प्राप्त होने पर दिनांक 30.11.2019 को 19.00 बजे 'New Community Centre' में लॉटरी द्वारा नाम निकाले जाएंगे। प्रतिभागियों की अंतिम सूची दिनांक 06.12.2019 को घोषित की जाएगी तथा अभिभावकों को संपर्कित किया जाएगा।

शिविर समन्वयक: श्री.रोहित पानगाओकर:(दूरध्वनी: (Ph: 25569584 (R), Mobile: 9969835909)),

स्वरूप भट्टाचार्य  
(एस. भट्टाचार्य)

अध्यक्ष, भापअकें स्टाफ क्लब

जे. एस. यादव  
जे. एस. यादव

सचिव, पंजी क्रीडा एवं सांस्कृतिक परिषद





परमाणु ऊर्जा विभाग  
क्रीडा एवं सांस्कृतिक परिषद  
DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY  
Sports And Cultural Council

New Community Centre, Opp. Post office, Anushanktinagar, Mumbai-400 094. Tel:- 25554486

Nature & Adventure Circle  
**NATURE CAMP, 2019**  
**(ENROLMENT FORM)**

Photo

<b>NAME OF THE APPLICANT:</b>	
DATE OF BIRTH & AGE: (Born bet. 31-03-2006& 01-04-2010)	
BLOOD GROUP:	
CHSS NO.:	
<b>SCHOOL NAME/ STD &amp; SECTION</b>	
<b>EMPLOYEE'S NAME:</b>	
EMPLOYEE NO:	
RELATION TO EMPLOYEE:	SON / DAUGHTER
PARTICIPATED IN DAE/BARC NATURE CAMP BEFORE:	YES / NO (If Yes, when... )
<b>OFFICE ADDRESS:</b>	
DAE UNIT:	
DIVISION/SECTION:	
ROOM NO. / BUILDING	
CITY / PINCODE	
TELEPHONE NO. / EXTN. NO (O)	
E-MAIL FOR CONTACT	
COMPLETE RESIDENTIAL ADDRESS OF THE APPLICANT:	
TELEPHONE NO. / MOBILE NO (R)	
NAME & ADDRESS OF PERSON TO BE CONTACTED IN EMERGENCY	
TELEPHONE NO / MOBILE NO:	
NAME & ADDRESS OF NOMINEE (FOR INSURANCE POLICY	
(Participation fee of <b>Rs. 3700/- for Freshers</b> & <b>Rs 4700/- for repeaters</b> is to be paid by Cheque only)	Cheque to be drawn in favor of "NATURE AND ADVENTURE CIRCLE BARC STAFF CLUB"
<b>CHEQUE NO.</b>	
BANK NAME/BRANCH	
INFECTIONS/INJURIES/OPERATIONS UNDERGONE AND PRESENT HEALTH CONDITION OF PARTICIPANT:	
Photographs:	Two recent Photographs- 2cm x 2cm

**DECLARATION:**

I am participating in the **NATURE CAMP-2019** at my own risk and shall not hold the organisers responsible for any damage due to accident, injury or illness or any loss of belongings.

I have read the instructions carefully and agree to strictly abide by the rules of the **NATURE CAMP-2019** and the decision of the organisers.

I had read and understood the cancellation/refund rules: (Deductions of Rs.100/- till 15/12/2019, deduction of Rs. 700/- between 16/12/2019 to 19/12/2019 and no refund on or after 20/12/2019). Whatever stated above is true to the best of my knowledge.

**Signature of Participant**

**I request for the Participation of the applicant and take responsibility for the above declaration.**

**Employees Signature**